Codice A1814B

D.D. 20 aprile 2023, n. 1155

Concessione demaniale per estrazione del I° lotto di materiale litoide, pari a mc. 10.000, dall'alveo del Rio Badana e all'interno dell'invaso artificiale del Lago Badana, nell'ambito dei lavori di manutenzione straordinaria dello sbarramento, in Comune di Bosio (AL). Ditta IREN ACQUA S.p.A. Proroga atto concessorio rep. n. 1424 del 02/11/2021.



ATTO DD 1155/A1814B/2023

DEL 20/04/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, TRASPORTI E LOGISTICA A1814B - Tecnico regionale - Alessandria e Asti

OGGETTO: Concessione demaniale per estrazione del I° lotto di materiale litoide, pari a mc. 10.000, dall'alveo del Rio Badana e all'interno dell'invaso artificiale del Lago Badana, nell'ambito dei lavori di manutenzione straordinaria dello sbarramento, in Comune di Bosio (AL). Ditta IREN ACQUA S.p.A. Proroga atto concessorio rep. n. 1424 del 02/11/2021.

Visto l'atto concessorio rep. n. 1424 del 02/11/2021 a firma del Responsabile dell'Amministrazione regionale Ing. Roberto Crivelli e dell'Ing. Michele Callegari in qualità di delegato della Ditta IREN ACQUA S.p.A. con sede legale a Genova, registrato all'Agenzia delle Entrate sede di Genova il 13/12/2021 al n. 4002.

Vista la D.D. n. A18 - 3807 del 17/12/2021 emessa dal Settore Tecnico Regionale Alessandria e Asti, di concessione all'estrazione ed asportazione di materiale litoide dall'alveo del Rio Badana, e all'interno dell'invaso artificiale del Lago Badana, nell'ambito dei lavori di manutenzione straordinaria dello sbarramento, in Comune di Bosio (AL).

Vista la richiesta da parte della Ditta IREN ACQUA S.p.A. con nota del 02/02/2023 (ns. prot. n. 4573/A1814B del 02/02/2023), di proroga del disciplinare rep. n. 1424 del 02/11/2021.

Preso atto delle motivazioni espresse dalla Ditta a giustificazione della richiesta di proroga ovvero il mancato inizio dei lavori di manutenzione straordinaria della Diga Badana .

Visto il disciplinare di concessione rep. n. 1517 del 09/03/2023 a firma del Responsabile dell'Amministrazione Regionale Ing. Roberto Crivelli e del Dott. Michele Callegari in qualità di Delegato della Ditta IREN ACQUA. S.p.A. con sede legale a Genova, registrato a Genova 1 il 20/04/2023 al n. 661/Serie 3

Tutto ciò premesso,

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

- artt. 86 e 89 del D.Lgs. 112/98: "Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato alle Regioni ed agli Enti locali";
- art. 59 della Legge Regionale n. 44/2000: "Disposizioni normative per l'attuazione del D.Lgs. n. 112/1998";
- D.G.R. n. 44-5084 del 14/01/2002: "Manutenzione dei corsi d'acqua di competenza regionale con asportazione di materiali litoidi: individuazione dei criteri e delle modalità di attuazione degli interventi e determinazione dei canoni. Prime indicazioni";
- D.G.R. n. 21-1004 del 09/02/2015: "Determinazione dei canoni per la concessione di estrazione di materiali litoidi dal demanio idrico ex articolo 15 della 1.r. n. 17/2013 e modifiche procedure di cui alla D.G.R. 44-5084 del 14/01/2002";
- Deliberazione n. 9 del 5 aprile 2006 del Comitato Istituzionale dell'Autorità di Bacino del Fiume PO: "Direttiva tecnica per la programmazione degli interventi di gestione dei sedimenti degli alvei;
- Visto il Disciplinare Rep. n. 1424 del 02/11/2021;
- Vista la D.D. n. A18-3807 del 17/12/2021;
- Visto il Disciplinare Rep. n. 1517 del 09/03/2023;

## determina

- a. di concedere alla Ditta IREN ACQUA S.p.A. con sede in Genova, Via SS Giacomo e Filippo n° 7, P.IVA 01965360991 la proroga della validità del disciplinare di concessione rep. n. 1424 del 02/11/2021, con il disciplinare rep. n. 1517 del 09/03/2023 stabilendo la validità dell'atto per mesi trentasei (36);
- b. di confermare le prescrizioni tecniche riportate nella D.D. n. A18-3807 del 17/12/2021.

La presente determinazione sarà pubblicata sul BUR della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. 22/2010.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini di legge.

I FUNZIONARI ESTENSORI Giorgia Spilberga Buzzi Patrizia

> IL DIRIGENTE (A1814B - Tecnico regionale - Alessandria e Asti) Firmato digitalmente da Roberto Crivelli